

حوادث

۱۱ کشته و ۴۲ مصدوم

در انفجار کپسول گاز در سقر

سختگوی سازمان اورژانس کشور از انفجار کپسول گاز و فوت ۱۱ نفر در سقر خبر داد. به گزارش فارس، مجتبی خالدي، سخنگوی سازمان اورژانس کشور درباره جزئیات انفجار کپسول گاز در تالار عروسی گفت:این حادثه حدود ساعت ۲۱:۳۰ شب (پنجشنبه) در سقر رخ داد. وی افزود: با اعلام حادثه به اورژانس ۱۱۵ بلافاصله ۱۱ دستگاه آمبولانس به محل اعزام شد. خالدي گفت: متأسفانه در این حادثه ۱۱ نفر جان خود را از دست دادند و ۴۲ نفر مجروح شدند که پس از اقدامات اولیه پزشکی توسط تکنیسین های اورژانس مجروحان به نزدیک ترین مراکز درمانی انتقال یافتند.

خودکشی همزمان ۵ دختر جوان در ایستگاه متروی شهری

رئیس پلیس متروی تهران از خودکشی مرگبار و همزمان ۲ دختر جوان در ایستگاه شهری مترو خبر داد. به گزارش تسنیم، سرهنگ سعید عطالاهی با اعلام

خبر خودکشی ۲ دختر جوان در ایستگاه شهری مترو، درباره جزئیات این خبر اظهار داشت: ماموران با حضور در محل مشاهده کردند ۲ خانم حدود ۱۸ و ۲۰ ساله روی ریل قطار افتاده‌اند. وی تصریح کرد: هر ۲ فرد مذکور به علت شدت جراحات وارده در دم جان خود را از دست داده بودند. عطالاهی افزود: در تحقیقات اولیه مشخص شد این ۲ دختر با هم نسبت فامیلی دارند و دختر عمه، دختر دایی هستند؛ شب مقابل حادثه دعوایی بین این دختران و خانواده آنها روی داده که حدود ساعت ۱۰ صبح، یکی از این دختران از خانه خارج شده و به منزل دختر دایی‌اش مراجعه کرده بود. وی ادامه داد: در نهایت این ۲ دختر با حضور در ایستگاه متروی شهری چنین اتفاقی را رقم می‌زنند.

حمل و نقل

صندلی اتوبوس های پایتخت فروشی می شود

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهر تهران از فروش ساعتی صندلی اتوبوس های پایتخت و راهاندازی سالمه‌ای ویژه در این زمینه خبر داد. پیمان سنجندی در گفت‌و‌با‌فارس، درباره تأثیر گرانی بزرین بر تعداد مسافران اتوبوس اظهار داشت: در حال حاضر آمار دقیقی در این زمینه در دست نیست و در حال بررسی این موضوع هستیم ولی با توجه به شرایط موجود راهکارهای زیادی پیش‌بینی شده است. وی افزود: یکی از این راهکارها امکان خرید صندلی برای مسیره‌های خاصی توسط مسافر است که این سیستم DRT نام دارد. سنجندی ادامه داد:به‌طور مثال مسیر میدان ونک به آزادی در ساعات پیک ترافیک مسافران زیادی دارد ولی در ساعات غیرپیک تعداد مسافران بشدت کاهش می‌یابد. بر همین اساس می‌توانیم برای ۲ ساعتی که اوج ترافیک است، فروش ساعتی صندلی‌های اتوبوس را انجام دهیم. به طور مثال مسافران می‌توانند از ساعات ۷ تا ۷:۱۰ یک صندلی برای خود خریداری کنند. وی افزود:البته نرخ بلیت این صندلی‌ها کمی بیشتر از اتوبوس‌های معمولی است ولی راهکار مناسبی با توجه به شرایط موجود پیش‌بینی می‌شود.

رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران:

دو چرخه‌های بیدود

باید در اسرع وقت بازگردند

رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران توثیت کرد: دوچرخه‌های «بیدود» به دلیل جلوگیری از صدمات متصور در ناآرامی‌های اخیر جمع‌آوری شد. غلامحسین محمدی در توثیت خود در پاسخ به شهروندان درباره جمع‌آوری دوچرخه‌های اشتراکی بیدود از سطح شهر نوشت: دوچرخه‌های «بیدود» به دلیل جلوگیری از صدمات متصور در ناآرامی‌های اخیر جمع‌آوری شدند و باید در اسرع وقت آماده‌بهربرداری شهروندان شوند. وی تأکید کرد: این شرکت در برابر ودیعه مشتریان مسؤولیت دارد و باید به تعهدات خود عمل کند. محمدی خاطرنشان کرد: شهرداری نیز کماکان به حمایت‌های خود از این حرکت ادامه می‌دهد.

بهداشت

نایب‌رئیس کمیته ملی بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت خبر داد شناسایی ۲۰۰ بیماری غیرواگیر و ۶۰ عامل خطر مرگ‌ومیر

نایب‌رئیس کمیته ملی بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت گفت: بیماری‌های غیرواگیر به اندازه کل بیماری‌های واگیر منجر به مرگ‌ومیر می‌شوند؛ از این رو با توجه به اهمیت موضوع حدود ۲۰۰ بیماری غیرواگیر و ۶۰ عامل خطر مرگ‌ومیر در کشور شناسایی شده‌اند که از چند ماه آینده بررسی مجدد این بیماری‌ها آغاز خواهد شد. باقر لاریجانی در گفت‌و‌گو با ایرنا درباره بیماری‌های غیرواگیر افزود: هر چند بیماری‌های واگیر اهمیت دارند اما بیماری‌های غیرواگیر به اندازه کل بیماری‌های واگیر منجر به مرگ‌ومیر می‌شوند. وی اظهار داشت: اگر به بار بیماری‌های مختلف نگاه کنیم، سه‌چهارم بیماری‌ها در ایران مربوط به بیماری‌های غیرواگیر می‌شود. ۴ بیماری اصلی مانند بیماری‌های قلبی و عروقی، سرطان‌ها، دیابت و بیماری‌های ربوی جزو بیماری‌های غیرواگیری هستند که دنبال ایجاد استراتژی صحیح برای مبارزه با آنها هستیم.

ایجاد اشتغال برای سیل‌زدگان توسط ستاد اجرایی فرمان امام(ره)

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) درباره آخرین وضعیت اشتغال‌زایی در مناطق محروم کشور اظهار کرد: در جریان سیل فردین‌ماه امسال مقرر شد حدود ۱۴ هزار شغل ایجاد شود و تاکنون بخش عمده‌ای از آن عملی شده است. محمد مخبر در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران، افزود: طبق هدف گذاری انجام شده مقرر شد تا پایان سال ۹۸ برای ۱۰۰ هزار نفر شغل ایجاد شود. عمده فعالیت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در زمینه اشتغال‌زایی است.



بوده و تیر به دست و پای وی اصابت کرده و هم‌اکنون تحت مداوای پزشکان در بیمارستان است.

سرهنگ «جلیل موقوفه‌ای» جانشین رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی پلیس پایتخت در تشریح جزئیات این خبر گفت حدود ساعت ۲۰ و ۱۵ دقیقه پنجشنبه خبری مبنی بر تیراندازی توسط سرشنیان یک دستگاه خودرو به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اعلام شد که سرعاً عوامل

کلاstrی مسعودیه در محل حضور پیدا کردند. وی افزود: در بررسی‌های میدانی انجام شده مشخص شد سرشنیان یک دستگاه خودروی پژو پارس سفید رنگ فاقد پلاک در خیابان اسلام‌آباد منطقه مسگرآباد به سمت قهوه‌خانه‌ای در این منطقه با یک قبضه سلاح کلاشنیکف اقدام به تیراندازی با قلمه و شمشیر حمله کرده‌اند.

سرهنگ موقوفه‌ای اشاره به اینکه در این حادثه تعدادی خودرو نیز دچار آسیب شدند و احتمالاً این اقدام با هدف انتقام‌جویی توسط مهاجمان انجام شده است، اعلام داشت: افراد مهاجم که از اراکل و اوباش هستند شناسایی شده‌اند و دستگیری آنها به‌طور جد در دستور کار پلیس قرار دارد.

■ ابهامات یک حمله

پلیس اعلام کرده حادثه مسعودیه تهران به علت تسویه حساب شخصی و مالک قهوه‌خانه هدف نقابداران بوده است اما بررسی این اتفاق کم‌سابقه مشخص می‌کند ابهامات زیادی در متن حادثه وجود دارد. اگر مالک قهوه‌خانه هدف مهاجمان بوده، چرا آنها مردم را به رگبار بستند و نارنجک را با فاصله‌ای بسیاری دور منفجر کردند؟ اگر این حادثه تسویه‌حساب شخصی بوده چرا با قلمه به خودروهای موجود خیابان صدمه زده‌اند؟ چرا باید مهاجمان ریسک حمله خود را با شلیک به مردم و تیرهای هوایی بالا ببرند؟ در نهایت اگر این حادثه یک تسویه‌حساب شخصی بوده چرا آنها آدرس پرسیده‌اند و اطلاعاتی از مکان و پاتوق و محل کار فرد مورد نظرشان نداشتند؟ یک منبع آگاه در این زمینه به «وطن‌امروز» می‌گوید به احتمال فراوان مهاجمان در حالت عادی قرار نداشته‌اند و بسیاری از اقدامات آنها خارج از کنترل‌شان بوده اما این نزاع و درگیری‌ای نبوده که در محل قهوه‌خانه رخ داده باشد، چرا که حمله و هجوم نقابداران از فاصله‌ای بسیار دورتر از قهوه‌خانه آغاز شده بود.

حادثه پنجشنبه‌شب در مسعودیه تهران حتی اگر یک نزاع شخصی باشد و حادثه تروریستی نباشد، نشان می‌دهد امکان دارد برای یک درگیری شخصی، عابران، داعشی‌وار به رگبار بسته شوند.

۴ نفر از اوباش پنجشنبه شب طی یک نزاع گروهی در خیابان خاتم‌الانبیای تهران باقلمه، کلت و کلاشنیکف به مردم حمله کردند

لالت بازی مسلحانه!

حادثه محله اسلام‌آباد مسعودیه یک کشته و ۲ زخمی بر جا گذاشت



مالک قهوه‌خانه بوده است.

سردار هداوند همچنین اظهار کرد: یکی از مصدومان حادثه که جوان ۲۷ ساله‌ای است و مورد هدف تیرهای اشرار قرار گرفته و مجروح شده، از اراکل و اوباش سطح یک است و هم‌اکنون توسط پزشکان در حال مداوا در بیمارستان است. وی همچنین در پاسخ به این سوال که شایعه شده کودک ۱۲ ساله‌ای که مورد اصابت گلوله اشرار قرار گرفته، فوت شده است، گفت: این‌خبر صحت ندارد. حال این کودک مساعد

بررسی موضوع به سرنخ‌هایی رسیده و اشرار شناسایی شده‌اند که بزودی دستگیر خواهند شد.

سردار هداوند ادامه داد: ۴ نفر با پرشهای سفید بدون پلاک و باصورت پوشیده و برابر اظهارات شهروندان با سلاح کلاشنیکف و ۲ کلت و یک شمشیر مقابل قهوه‌خانه در اسلام‌آباد اقدام به تیراندازی کردند که ۲ عابر تیر خوردند و یک نفر داخل پراید فوت کرد. وی افزود: حدود ۷ خودرو و شیشه قهوه‌خانه تخریب شده است. همچنین علت حادثه احتمالاً اختلاف با

شهرداری تهران در اقدامی عجیب بیلبردهای «با جوانان کارها دشوار نیست» را از سطح شهر جمع کرد

اقدام تابلوی شهرداری علیه بیلبردهای جوانگرایی

بیلبردهای جوانگرایی راه انداخته، در حالی است که روی این بیلبردها، تصاویری از دانشمندان جوان علوم مختلف نقش بسته بود و آنها در حال تماشای پرتاب یک ماهواره ایرانی به فضا بودند و این تصویر از چند روز گذشته روی دیواره‌نگاره میدان ولیعصر، بیلبردهای سطح شهر تهران و دیگر شهرهای کشور با

مایلد حضورا مستندتات واتس‌اپی مدیر ارشد شهرداری را تقدیم کنیم که صریحاً همین‌ها را می‌گوید! البته بارها تأکید می‌کند که «دارند از بیرون به ما فشار می‌آورند» همیشه با هماهنگی سازمان زیباسازی عمل کردیم. سخن از پایداری حق، فرار به جلو است!» بازی انتخاباتی که جریان اصلاحات برای پایین کشیدن

[اقدام سابقه‌دار شهرداری]

پایین کشیدن بیلبردهای خانه طراحان از سوی شهرداری البته برای اولین بار نیست که اتفاق می‌افتد. پیش تر نیز کمپین «صداقت آمریکایی» این گروه در سطح شهر تهران جمع شد. خانه طراحان انقلاب اسلامی همزمان با انتشار بیانات رهبر انقلاب در ابتدای جلسه درس خارج فقه، پوستری را با عنوان «صداقت آمریکایی» باز نشر کرد. ایشان در این جلسه فرمودند: «آمریکا که می‌گوید مذاکره کنیم، مقصودش این نیست که بباییم یک راه‌حل عادلانه‌ای پیدا کنیم، نه! مقصودش این است که بباییم سر میز مذاکره بنشینیم، ما یک چیزی بگوییم، شما آن را قبول کنید. این است. مقصود



از مذاکره این است. حالا اینقدر گستاخ شده‌اند که همین را صریح هم می‌گویند. قبل‌ها بنده این را می‌گفتم که آمریکایی‌ها مقصودشان این است. بعضی‌های گفتند نه! انحراف! اینجور نیست. اما حالا خود آمریکایی‌ها می‌گویند. پس از انتشار این صحبت‌ها و نصب بیلبردهای صداقت آمریکایی، حمله جریان اصلاحات به شهرداری و خانه طراحان شدت گرفت و این بیلبردها را نمادی از مخدوش کردن روند مذاکرات هسته‌ای دانستند که در نهایت با فشار مسؤولان دولتی، این پوسترها از سطح شهر جمع شد.



میکائیل دبانی: شهرداری تهران در اقدامی عجیب بیلبردهای حاوی عبارت «با جوانان کارها دشوار نیست» را شبانه از سطح شهر پایین کشید. به گزارش «وطن امروز»، چهارشنبه‌شب خبر «جمع‌آوری بیلبردهای خانه طراحان توسط شهرداری تهران» به سرعت در فضای مجازی منتشر شد. داستان از این قرار بود که در اقدامی غیرمنتظره و عجیب، طرح‌های گرافیکی و بیلبردهای کمپین «فردای روشن» توسط ماموران این نهاد شهری از سطح شهر تهران جمع‌آوری شد. این بیلبردها که کمتر از ۲۴ ساعت بر دیوار شهر تهران بود، محصول «خانه طراحان انقلاب اسلامی» (یکی از موسسات زیرمجموعه سازمان هنری – رسانه‌ای اوج) بود. صفحه مجازی این سازمان درباره اقدام شهرداری نوشت: «مسؤولان سازمان زیباسازی شهرداری دلیل حذف این آثار را شائبه سیاسی بودن شعار «با جوانان کارها دشوار نیست» دانسته و اذعان دارند این شعار تبلیغ حضور جوانان برای ثبت‌نام در انتخابات مجلس است!» اقدام شهرداری در حالی است که «خانه طراحان انقلاب اسلامی» در سال‌های اخیر کمپین‌های موفق و تأثیرگذاری چون «ملت قهرمان»، «فرصت همدلی»، «عیدی برای همه»، «فقط به عشق علی»، «با هم قهرمانیم»، «الحسین یجمعنا» و… را در سطح شهرهای ایران برقرار کرد که با استقبال مردم همراه شد. غلامحسین محمدی، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران در توثیت خود در پاسخ به موج اعتراض‌هایی که برای پایین کشیدن این بیلبردها در توثیت به‌وجود آمده بود، نوشت: «بدون هماهنگی، عده‌ای شبانه بر بیلبردهایی که در اختیار پیام‌های دیگران است، تبلیغات خود را اکران می‌کنند. حقوق سایرین را پایمال می‌کنند و بعد هم به‌جای تعذر، با فرار به جلو، در فحاری به دروغ پای انتخابات را وسط می‌کشند. شهرداری حافظ حقوق شهروندان است. رفقا، با مال غیر، اطعام و نذر باطل است.» مواجهه محمدی در حالی است که محمد ذوقی، مدیر روابط عمومی سازمان اوج در پاسخ به او نوشته است: «اگر

هدف تبیین بیهانه گام دوم انقلاب و دغدغه رهبر انقلاب برای حضور جوانان در عرصه‌های تأثیرگذار انقلاب اسلامی اکران شد. مدیریت شهری تهران در دوره جدید خود به دوران «کارهای نکرده» معروف است؛ بسیاری از پروژه‌های بزرگ نیمه‌کاره باقی مانده و قرار هم نیست آپرپرژه‌های در دوران فعلی اجرا شود. چندی پیش پیروز حناچی، شهردار تهران گفته بود: «از این به بعد پروژه‌های بزرگی مثل اتوبان صدر به طور قطع نخواهیم ساخت اما به این معنا نیست که هیچ کاری نخواهیم کرد». در حالی که یکی از شهرداران به دلیل بازنشستگی بر کنار شده است، مدیریت شهری حالا با «جوانگرایی» در جامعه مخالفت است و اتفاقاً مخالفتش نیز سیاسی است. محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران اخیراً درباره بوی بدی که در تهران منتشر شده بود، گفته بود: «شب گذشته یک نفر به شوخی گفته یک گندی زدم، این الان بویش در آمده است»، این حرف اگرچه شوخی است اما در دل خود واقعیت عمل سیاسی و ناآرامد مدیریت شهری تهران را نیز نشان می‌دهد.

■ دیوارنگاره جریان‌ساز ولیعصر

دیوارنگاره میدان ولیعصر جلوتر از رسانه‌های رسمی در سال‌های اخیر توانسته جریان‌سازی کند. تابلوی بزرگی که طرح‌هایش درست در ضلع شمال غربی میدان ولیعصر، توجه همه را به خود جلب می‌کند، چند سالی می‌شود از یک بیلبرد فراتر رفته و به یک رسانه مستقل تبدیل شده است. خیلی‌ها وقتی نذرشان به میدان ولیعصر می‌افتد، نگاه می‌کنند ببینند آیا طرح جدیدی روی آن نقش بسته و آنهایی هم که توجهی ندارند، ناخودآگاه به طرح خلافتانه روی آن جلب می‌شوند. هر کدام از این طرح‌ها هم برای خود داستانی دارد و آنقدر در مرکز توجه رسانه‌ها قرار دارد و واکنش‌های مختلفی در پی دارد که گاهی حتی سیاستمداران و مسؤولان کشور را هم وادار به موضع‌گیری می‌کند.